
 

 

   

  

COMUNE  di  MARIGLIANO 
Città Metropolitana  di Napoli 

 

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING. ROSALBA DI PALMA 

 
                                          Registro  Generale n.       283         del        30/03/2022 

 
                                          Registro  Settore   n.      34     del    24/03/2022 

  
 

OGGETTO: Lavori di recupero tratto Ex Circumvesuviana da Villa Galdi al Comune di 
Mariglianella.  Liquidazione a saldo per Collaudo Tecnico Amministrativo. 

                 Ing. Francesca Mariani  CIG: ZF92A2CF31.  
 

       

            ( x )  LIQUIDAZIONE                                       (    ) IMPEGNO  DI  SPESA   

 

Riferimenti contabili: 

- Determina impegno spesa n. 

- Numero di impegno:  

 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del Responsabile del 

settore finanziario 

Riferimenti normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n.  

 

 

 

 

Allegati: n. 

 

( * )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  Responsabile  Settore 

_________________________                                                                                                                                                   

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito 

 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi dal__________________. 

                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________  

 

         

                                                                                   Il Responsabile del Settore IV  



                              Ing. Rosalba Di Palma 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
PREMESSO CHE: 

 con Determinazione Settore IV n.355 del 25/11/2019 si approvava il progetto esecutivo e indetta la gara 
di appalto conferendo mandato alla C.U.C. (Agenzia Area Nolana) di predisporre tutti gli atti necessari 
per l’appalto dei lavori come da convenzione sottoscritta da questa Amministrazione; 

 con determinazione del Settore IV n.58 del 11/03/2020 si approvavano i verbali di gara e si decretava 
l’aggiudicazione definitiva dell’appalto all’impresa NATALE BERNARDO da Casal di Principe (CE) via 
C.Colombo n.31, p.iva 02359400617 che ha formulato un ribasso del 40,00%; 

 con determinazione del Settore IV n.341 del 18/11/2019 è stato affidato l’incarico di collaudatore 
Tecnico Amministrativo all’Ing. Francesca Mariani c.f. MRNFNC85C55F839V per il compenso 
professionale di €. 1.077,99 oltre Cassa e IVA se dovuta; 

 con lo stesso atto è stata impegnata la spesa; 

 in data 14/10/2021 via PEC il DL trasmetteva il certificato di ultimazione dei lavori avvenuta in data 
12/10/2021; 

 con PEC del 07/12/2021 il DL ha trasmesso la documentazione contabile dello stato finale dei lavori, 
sottoscritto dalla ditta esecutrice senza riserve; 

 
 
PRESO ATTO CHE: 

 l’Ing. Francesca Mariani (collaudatore) ha trasmesso la relazione ed il certificato di collaudo; 

 con determina del Settore IV n.17 del 23/02/2022 sono stati approvati gli atti contabili dello stato finale e 
il collaudo Tecnico Amministrativo ed è stata liquidata l’impresa esecutrice dei lavori; 

 

VISTO che l’Ing. Francesca Mariani ha completamente eseguito l’incarico; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura FPA 8/22 del 04/03/2022 di €.1.121,11; 

 

VISTO l’esigibilità al 31/12/2021; 

 
 
VISTI: 

 il CIG: ZF92A2CF31; 

 la fattura elettronica FPA 8/22 del 04/03/2022 di €. 1.121,11; 

 la richiesta INARCASSA prot. 0389848 del 23/03/2022 dalla quale risulta che la posizione contributiva è 

regolare; 

 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

per gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in via esclusiva, ai pagamenti; 

 visto il verbale di accettazione n. 511 del  21/03/2022 ai fini dell’inventariazione dei beni; 

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50  e  s.m.i.  

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il Regolamento Comunale di contabilità e sui controlli interni; 

 lo Statuto comunale;  

 il TUEL n.267/2000; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

1. di liquidare a favore dell’Ing. FRANCESCA MARIANI nata a Napoli il 15/03/1985 con studio tecnico 

in Marigliano via Aniello Alise n.83 p.iva 09096901211 la somma di €. 1.121,11 compreso CASSA, 

non soggetta ad IVA e R.A., regime forfettario art.1 commi da 54 a 89 Legge 190/2014 per Collauto 

Tecnico Amministrativo relativo ai lavori di “Recupero tratto Ex Circumvesuviana da Villa Galdi al 

Comune di Mariglianella”  a fronte della fattura N.8/22 del 04/03/2022; 

2. di accreditare l’importo di €. 1.121,11 sulle coordinate bancarie aventi IBAN: ITxxxxxx; ad avvenuta 

somministrazione di una parte dell’importo da parte della CASSA DD.PP;                            

3. di dare atto che la somma risulta impegnata al Cap. 2003/214 Impegno 826/21 finanziata mediante il 

diverso utilizzo del mutuo posizione 4426754/00; 

4. di dare atto che l’entrata è accertata al Cap. 790 accertam. 635 Eserc.Finanz. 2006; 



5. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali; 

6. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 

line. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    
 Arch. Sabato ESPOSITO 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

 
Visto: 

 La proposta che precede; 

 Lo statuto comunale; 

 L’art. 184 del TUEL del 18/08/2000 n.267; 
 

DETERMINA 

Di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE SETTORE IV       
 Ing. Rosalba Di Palma 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
 
Vista la proposta che precede; 

Visto l’art.151 c.4 del D.Leg. n.267 del 18/08/2000; 

 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria e la regolarità contabile, 
 
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                           


